
ZARZĄDZENIE NR 84/2025 
WÓJTA GMINY ANDRESPOL 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483), uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Andrespol na rok 2025, zgodnie z pismem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego nr FB-
I.3111.2.583.2025 z dnia 8 grudnia 2025 r., Wójt Gminy Andrespol zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie dochodów - zadania 
zlecone, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie wydatków - zadania 
zlecone, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie wydatków - zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zmniejsza się rezerwę celową z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego o kwotę 9 486,77 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wójt Gminy Andrespol 
 
 

mgr inż. Dariusz Kubus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 84/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Dochody - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 689 573,66 75 263,00 764 836,66 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 689 573,66 75 263,00 764 836,66 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 689 573,66 75 263,00 764 836,66 

852   Pomoc społeczna 1 066 708,92 3 102,00 1 069 810,92 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 62 889,77 3 102,00 65 991,77 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 62 889,77 3 102,00 65 991,77 

855   Rodzina 4 780 456,00 44 081,00 4 824 537,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 697 119,00 44 081,00 4 741 200,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 697 119,00 44 081,00 4 741 200,00 

Razem: 7 811 025,73 122 446,00 7 933 471,73 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 84/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Wydatki - zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 213 917,00 0,00 213 917,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 3 014,00 0,00 3 014,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 521,00 3,71 2 524,71 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 431,00 -3,57 427,43 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00 -0,14 61,86 

801   Oświata i wychowanie 835 162,66 75 263,00 910 425,66 
 80101  Szkoły podstawowe 401 432,00 41 274,00 442 706,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 104 741,00 9 711,00 114 452,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 245 370,00 31 563,00 276 933,00 

 80104  Przedszkola 172 965,90 19 422,00 192 387,90 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 109 112,00 19 422,00 128 534,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 112 185,00 14 567,00 126 752,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 71 430,00 12 140,00 83 570,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 157,00 2 427,00 18 584,00 

852   Pomoc społeczna 1 066 708,92 3 102,00 1 069 810,92 
 85203  Ośrodki wsparcia 998 524,00 0,00 998 524,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 598,00 -1 600,00 104 998,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 272,00 -400,00 8 872,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 104,00 7 850,00 132 954,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 81 559,00 -5 700,00 75 859,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 600,00 -100,00 1 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



  4410 Podróże służbowe krajowe 3 150,00 -50,00 3 100,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 62 889,77 3 102,00 65 991,77 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 56 690,00 3 102,00 59 792,00 

855   Rodzina 4 780 456,00 44 081,00 4 824 537,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 697 119,00 44 081,00 4 741 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 140 339,00 42 798,00 4 183 137,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136 780,00 1 283,00 138 063,00 

Razem: 7 811 025,73 122 446,00 7 933 471,73 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 84/2025 

Wójta Gminy Andrespol 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Wydatki - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 10 620 550,99 0,00 10 620 550,99 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 071 899,99 0,00 8 071 899,99 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 200,00 5 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86 700,00 -2 000,00 84 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164 500,00 -200,00 164 300,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 38 500,00 2 000,00 40 500,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 103 300,00 0,00 1 103 300,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 300,00 -100,00 1 200,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 420,00 -340,00 53 080,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 136 700,00 80,00 136 780,00 
  4270 Zakup usług remontowych 500,00 70,00 570,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 -570,00 230,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 400,00 2 600,00 12 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -200,00 100,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 300,00 -1 540,00 3 760,00 
 75095  Pozostała działalność 947 235,00 0,00 947 235,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183 155,00 1 000,00 184 155,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 86 130,00 -1 000,00 85 130,00 

752   Obrona narodowa 1 469 166,00 9 486,77 1 478 652,77 
 75295  Pozostała działalność 1 469 166,00 9 486,77 1 478 652,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 232 000,00 65 469,77 297 469,77 
  4270 Zakup usług remontowych 159 500,00 -1 625,00 157 875,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 -54 358,00 6 642,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 966 650,00 0,00 3 966 650,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 469 150,00 0,00 3 469 150,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 500,00 -5 700,00 96 800,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 104 500,00 5 700,00 110 200,00 
758   Różne rozliczenia 461 001,71 -9 486,77 451 514,94 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 461 001,71 -9 486,77 451 514,94 
  4810 Rezerwy 295 601,71 -9 486,77 286 114,94 

801   Oświata i wychowanie 41 915 636,95 0,00 41 915 636,95 
 80101  Szkoły podstawowe 19 294 256,95 -34 500,00 19 259 756,95 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 688 000,00 1 300,00 689 300,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 661 900,00 10 000,00 1 671 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 250 120,00 4 500,00 2 254 620,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 197 750,00 -26 060,00 171 690,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 403 000,00 2 800,00 405 800,00 
  4260 Zakup energii 585 100,00 -19 200,00 565 900,00 
  4270 Zakup usług remontowych 186 400,00 26 060,00 212 460,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 541 009,47 -9 000,00 532 009,47 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 803 810,00 700,00 804 510,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 55 900,00 500,00 56 400,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 464 297,48 -26 100,00 10 438 197,48 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 020 230,00 14 300,00 1 034 530,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 850,00 1 100,00 38 950,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 200,00 100,00 3 300,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 500 300,00 13 100,00 513 400,00 
 80104  Przedszkola 10 826 950,00 1 800,00 10 828 750,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 188 850,00 1 700,00 190 550,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 496 400,00 4 400,00 1 500 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 720 750,00 -1 290,00 719 460,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 350,00 -1 690,00 72 660,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -2 600,00 1 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 940,00 -1 240,00 130 700,00 
  4220 Zakup środków żywności 328 100,00 2 180,00 330 280,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 000,00 -170,00 40 830,00 
  4260 Zakup energii 165 700,00 -16 510,00 149 190,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 370,00 1 730,00 6 100,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 450,00 -50,00 1 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 222 700,00 3 030,00 225 730,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 100,00 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



  4410 Podróże służbowe krajowe 1 700,00 -810,00 890,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 255 950,00 1 930,00 257 880,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 4 890,00 -10,00 4 880,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 150,00 90,00 5 240,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 486 200,00 11 010,00 2 497 210,00 
 80107  Świetlice szkolne 778 400,00 3 400,00 781 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 300,00 500,00 98 800,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 529 200,00 2 900,00 532 100,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 4 536 350,00 15 000,00 4 551 350,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 179 400,00 -730,00 178 670,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 390 200,00 1 750,00 391 950,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71 200,00 -1 750,00 69 450,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 300,00 -9 000,00 78 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47 750,00 24 000,00 71 750,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 193 500,00 730,00 194 230,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 143 500,00 0,00 143 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 800,00 7 940,00 25 740,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 820,00 -7 250,00 48 570,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 69 880,00 -690,00 69 190,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

628 300,00 0,00 628 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 400,00 -110,00 9 290,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 -40,00 1 360,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 200,00 1 360,00 7 560,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 200,00 -240,00 960,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -100,00 400,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 50 080,00 -870,00 49 210,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 621 200,00 0,00 2 621 200,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 130 820,00 2 300,00 133 120,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 348 000,00 -50,00 347 950,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 119 230,00 1 550,00 120 780,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 864 300,00 -3 800,00 1 860 500,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

239 200,00 0,00 239 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 170,00 400,00 36 570,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 500,00 -400,00 7 100,00 

851   Ochrona zdrowia 755 000,00 0,00 755 000,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 9 000,00 5 080,00 14 080,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 5 080,00 11 580,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 491 000,00 -5 080,00 485 920,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 230 000,00 -5 657,00 224 343,00 
  4220 Zakup środków żywności 6 000,00 577,00 6 577,00 

852   Pomoc społeczna 5 771 516,81 0,00 5 771 516,81 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 20 700,00 0,00 20 700,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 280,00 -12,00 2 268,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 393,00 -1,00 392,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28,00 13,00 41,00 
 85295  Pozostała działalność 2 520 309,81 0,00 2 520 309,81 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 800,00 4 490,00 8 290,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 651 619,53 -40 263,15 611 356,38 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 476,09 -4 736,85 70 739,24 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 728,00 1 428,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40,00 42,00 82,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 480,00 65 480,00 
  4227 Zakup środków żywności 276 727,06 -13 421,05 263 306,01 
  4229 Zakup środków żywności 31 934,78 -1 578,95 30 355,83 
  4300 Zakup usług pozostałych 46 460,00 -5 740,00 40 720,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 271 173,95 53 684,20 324 858,15 
  4309 Zakup usług pozostałych 49 365,85 6 315,80 55 681,65 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 051 107,19 0,00 1 051 107,19 
 85326  Fundusz Solidarnościowy 449 099,00 0,00 449 099,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 794,00 -1 487,54 7 306,46 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 000,00 -1 721,00 31 279,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 -276,66 2 223,34 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 402 805,00 3 400,00 406 205,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 85,20 85,20 

855   Rodzina 5 268 084,56 0,00 5 268 084,56 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

183 200,00 0,00 183 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 000,00 -200,00 28 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 900,00 200,00 2 100,00 
 85504  Wspieranie rodziny 91 049,45 0,00 91 049,45 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 930,00 930,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 705,84 -930,00 62 775,84 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 795,83 -500,00 11 295,83 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 125,00 2 900,00 5 025,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 800,00 -400,00 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 850,00 -1 000,00 850,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 892 430,75 0,00 18 892 430,75 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 6 400 000,00 0,00 6 400 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 270 200,00 300,00 270 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 900,00 -300,00 8 600,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 687 000,00 0,00 2 687 000,00 
  4260 Zakup energii 800 000,00 30 000,00 830 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 350 000,00 -30 000,00 320 000,00 

Razem: 119 532 960,74 0,00 119 532 960,74 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 84/2025 WÓJTA GMINY ANDRESPOL z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dochody - zadania zlecone
	Załącznik 2 - Wydatki - zadania zlecone
	Załącznik 3 - Wydatki - zadania własne


